
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032700030

30

Nº 60, sexta-feira, 27 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 170153

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 10980.101475/2018.
PREGÃO SISPP Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
76764448000143. Contratado : EMPRESA AUXILIAR DE SEGURANCA LTDA.Objeto: A
supressão de um posto de atividade de vigilancai da PSFN/Pato Branco e de dois postos de
atividade de vigilancia da PSFN/Ponta Grossa, a partir de 25/03/2020. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 25/03/2020 a 31/07/2020. Valor Total:
R$130.407,00. Fonte: 132251040 - 2020NE800018. Data de Assinatura: 24/03/2020.

(SICON - 26/03/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 170153

Número do Contrato: 29/2016.
Nº Processo: 11697.000098/2015.
PREGÃO SISPP Nº 27/2016. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
23268984000191. Contratado : INOVA AR CONDICIONADO - EIRELI -.Objeto: A supressão da
prestação dos serviços para a PSFN/Pato Branco a partir de 25/03/2020. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 25/03/2020 a 31/07/2020. Valor Total:
R$3.458,33. Fonte: 132251040 - 2019NE800246. Data de Assinatura: 24/03/2020.

(SICON - 26/03/2020)

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO
E GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ALTERAÇÃO - UASG 201057
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

No Aviso de Chamamento Público nº 2/2020, publicado no Diário Oficial da
União do dia 26 de março de 2020, Seção 3, página 25, onde se lê: "O recebimento das
propostas poderá ser feito até às 18:00 do dia 08/03/2020, por meio eletrônico, através do
e-mail mailto:doacoes@economia.gov.br, via protocolo eletrônico por meio do site
protocolo.planejamento.gov.br, via peticionamento eletrônico pelo site
http://www.fazenda.gov.br/sei/usuario-externo ou ainda fisicamente pelo endereço
Esplanada dos Ministérios, Bl C, sala 110, CEP 70.046-900". Leia se: "O recebimento das
propostas poderá ser feito até às 18:00 do dia 08/04/2020, por meio eletrônico, através do
e-mail doacoes@economia.gov.br, via protocolo eletrônico por meio do site
protocolo.planejamento.gov.br, via peticionamento eletrônico pelo site
http://www.fazenda.gov.br/sei/usuario-externo ou ainda fisicamente pelo endereço
Esplanada dos Ministérios, Bl C, sala 110, CEP 70.046-900."

COMISSÃO DE PROCESSAMENTO DE DOAÇÕES

SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO
E MERCADOS

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA
EXTRATO DE OUTORGA

Processo: 04941.002959/2008-76
RIP: 3415.0100017-43
Outorgante: União
Ocupante Outorgado: JOSÉ CESÁRIO DA SILVA
Objeto: Certidão de Outorga de Inscrição de Ocupação do imóvel localizado na Avenida
Mar à Vista, Sítio Tati, s/n, Porto do Paty, Ilha Grande - Camamu/BA
Finalidade: Residencial
Fundamento Legal: Instrução Normativa nº 4, de 14 de agosto de 2018, publicada no DOU,
em 15 de agosto de 2018
Data da assinatura da Certidão: 24/03/2020

SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO DE DEVOLUÇÃO

Espécie: Termo de Devolução e Recebimento de imóvel da União celebrado entre a
SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO atualmente, SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E
GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO por intermédio da SPU/CE e a PROCURADORIA
REG.DO TRABALHO 7A. REGIAO- CE.
Processo: 11131.001086/95-81.
Objeto: Termo de Devolução e Recebimento, lavrado no Livro CT nº 021, Fls.63/64 de
Contratos e Termos desta Superintendência, referente ao imóvel situado na Avenida Pe.
Antônio Tomaz, nº 2110, bairro Centro, município de Fortaleza/CE, cadastrados no sistema
SPIUnet sob o RIP utilização 1385 00347.500-6.
Fundamentação Legal: art. 79, § 4º do Decreto-lei nº 9.760/46.
Data da Lavratura do Termo: 07 de abril de 2017.
AUTORIZO a publicação, no Diário Oficial da União, do extrato acima transcrito, em conformidade
com o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

SUPERINTENDÊNCIA EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE CESSÃO

Processo nº 10480.016291/86-17. Outorgado Cessionário: MUNICÍPIO DE GOIANA/PE.
Representante legal: EDUARDO HONÓRIO CARNEIRO - Prefeito em exercício. Outorgante
Cedente: UNIÃO. Representante legal: JORGE LUÍS DE MELLO ARAÚJO - Superintendente do
Patrimônio da União em Pernambuco. Objeto do Contrato: imóvel localizado na Av.
Marechal Deodoro da Fonseca, nº 220, Centro, no Município de Goiana/PE. Destinação:
Instalação de unidades administrativas do Município de Goiana. Lavrado às fls. 58/61 do
Livro de Próprios Nacionais nº 16, da Superintendência do Patrimônio da União em
Pernambuco. Data da assinatura do Contrato: 24/03/2020. Fundamentação legal: artigo 64
do Decreto-Lei nº 9.760, de 05/09/1946, e art. 18, inciso I, da Lei nº 9.636/98, de
15/05/1998. Recife, 25 de março de 2020. Superintendência do Patrimônio da União em
Pernambuco.

SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

PROCESSO Nº 04972.010690/2014-82
INTERESSADOS: Cedente: União, através da SPU/SC. Beneficiário Autorizado: Moacir
Xavier
OBJETO: Termo de Autorização de Uso nº 07/2020, do terreno de marinha, com área
de 29,75m², localizado na Via Expressa Sul, Bloco 7, Município de Florianópolis/SC.
FINALIDADE: Regularização de rancho de pesca para o desenvolvimento da atividade de
pesca artesanal de forma sustentável e guarda da embarcação e demais petrechos da
pesca.

RIP: 8105.0107892-28.
FUNDAMENTO LEGAL: Portaria SPU 100/2009, Portaria 89/2010, inciso II, do art. 216
da CF, art. 10-A da Lei 9.636/98, Lei 11.959/2009, D.L. 1.876/81, D.L. 6.040/2007 e IN
SPU n. 02/2014.
DATA DO TERMO: 05/02/2020.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

PROCESSO Nº 04972.010685/2014-70
INTERESSADOS: Cedente: União, através da SPU/SC. Beneficiário Autorizado: Claudionor
Machado
OBJETO: Termo de Autorização de Uso nº 05/2020, do terreno de marinha, com área de
29,75m², localizado na Via Expressa Sul, Bloco 7, Município de Florianópolis/SC.
FINALIDADE: Regularização de rancho de pesca para o desenvolvimento da atividade de
pesca artesanal de forma sustentável e guarda da embarcação e demais petrechos da
pesca.
RIP: 8105.0107890-66.
FUNDAMENTO LEGAL: Portaria SPU 100/2009, Portaria 89/2010, inciso II, do art. 216 da CF,
art. 10-A da Lei 9.636/98, Lei 11.959/2009, D.L. 1.876/81, D.L. 6.040/2007 e IN SPU n.
02/2014.
DATA DO TERMO: 05/02/2020.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

PROCESSO Nº 04972.010695/2014-13
INTERESSADOS: Cedente: União, através da SPU/SC. Beneficiário Autorizado: Rafael
Martins
OBJETO: Termo de Autorização de Uso nº 11/2020, do terreno de marinha, com área de
29,75m², localizado na Via Expressa Sul, Bloco 7, Município de Florianópolis/SC.
FINALIDADE: Regularização de rancho de pesca para o desenvolvimento da atividade de
pesca artesanal de forma sustentável e guarda da embarcação e demais petrechos da
pesca.
RIP: 81050789651
FUNDAMENTO LEGAL: Portaria SPU 100/2009, Portaria 89/2010, inciso II, do art. 216 da CF,
art. 10-A da Lei 9.636/98, Lei 11.959/2009, D.L. 1.876/81, D.L. 6.040/2007 e IN SPU n.
02/2014.
DATA DO TERMO: 05/02/2020.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

PROCESSO Nº 04972.010693/2014-16
INTERESSADOS: Cedente: União, através da SPU/SC. Beneficiário Autorizado: Manoel
Guilherme Vieira
OBJETO: Termo de Autorização de Uso nº 09/2020, do terreno de marinha, com área de
29,75m², localizado na Via Expressa Sul, Bloco 7, Município de Florianópolis/SC.
FINALIDADE: Regularização de rancho de pesca para o desenvolvimento da atividade de
pesca artesanal de forma sustentável e guarda da embarcação e demais petrechos da
pesca.
RIP: 8105.0107894-90.
FUNDAMENTO LEGAL: Portaria SPU 100/2009, Portaria 89/2010, inciso II, do art. 216 da CF,
art. 10-A da Lei 9.636/98, Lei 11.959/2009, D.L. 1.876/81, D.L. 6.040/2007 e IN SPU n.
02/2014.
DATA DO TERMO: 05/02/2020.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

PROCESSO Nº 04972.010688/2014-11
INTERESSADOS: Cedente: União, através da SPU/SC. Beneficiário Autorizado: Valdenésio
Antônio Rogério Filho
OBJETO: Termo de Autorização de Uso nº 06/2020, do terreno de marinha, com área de
46,75m², localizado na Via Expressa Sul, Bloco 7, Município de Florianópolis/SC.
FINALIDADE: Regularização de rancho de pesca para o desenvolvimento da atividade de
pesca artesanal de forma sustentável e guarda da embarcação e demais petrechos da
pesca.
RIP: 8105.0107891-47.
FUNDAMENTO LEGAL: Portaria SPU 100/2009, Portaria 89/2010, inciso II, do art. 216 da CF,
art. 10-A da Lei 9.636/98, Lei 11.959/2009, D.L. 1.876/81, D.L. 6.040/2007 e IN SPU n.
02/2014.
DATA DO TERMO: 05/02/2020.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

PROCESSO Nº 04972.010680/2014-47
INTERESSADOS: Cedente: União, através da SPU/SC. Beneficiário Autorizado: Rian Reis
Nunes Bento
OBJETO: Termo de Autorização de Uso nº 02/2020, do terreno de marinha, com área de
29,75m², localizado na Via Expressa Sul, Bloco 7, Município de Florianópolis/SC.
FINALIDADE: Regularização de rancho de pesca para o desenvolvimento da atividade de
pesca artesanal de forma sustentável e guarda da embarcação e demais petrechos da
pesca.
RIP: 8105.0107887-60.
FUNDAMENTO LEGAL: Portaria SPU 100/2009, Portaria 89/2010, inciso II, do art. 216 da CF,
art. 10-A da Lei 9.636/98, Lei 11.959/2009, D.L. 1.876/81, D.L. 6.040/2007 e IN SPU n.
02/2014.
DATA DO TERMO: 05/02/2020.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

PROCESSO Nº 04972.010684/2014-25
INTERESSADOS: Cedente: União, através da SPU/SC. Beneficiário Autorizado: Edison Rosa
OBJETO: Termo de Autorização de Uso nº 04/2020, do terreno de marinha, com área de
29,75m², localizado na Via Expressa Sul, Bloco 7, Município de Florianópolis/SC.
FINALIDADE: Regularização de rancho de pesca para o desenvolvimento da atividade de
pesca artesanal de forma sustentável e guarda da embarcação e demais petrechos da
pesca.
RIP: 8105.0107889-22.
FUNDAMENTO LEGAL: Portaria SPU 100/2009, Portaria 89/2010, inciso II, do art. 216 da CF,
art. 10-A da Lei 9.636/98, Lei 11.959/2009, D.L. 1.876/81, D.L. 6.040/2007 e IN SPU n.
02/2014.
DATA DO TERMO: 05/02/2020.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

PROCESSO Nº 04972.010683/2014-81
INTERESSADOS: Cedente: União, através da SPU/SC. Beneficiário Autorizado: Geraldo Silva
de Oliveira
OBJETO: Termo de Autorização de Uso nº 03/2020, do terreno de marinha, com área de
29,75m², localizado na Via Expressa Sul, Bloco 7, Município de Florianópolis/SC.
FINALIDADE: Regularização de rancho de pesca para o desenvolvimento da atividade de
pesca artesanal de forma sustentável e guarda da embarcação e demais petrechos da
pesca.
RIP: 8105.0107888-41.
FUNDAMENTO LEGAL: Portaria SPU 100/2009, Portaria 89/2010, inciso II, do art. 216 da CF,
art. 10-A da Lei 9.636/98, Lei 11.959/2009, D.L. 1.876/81, D.L. 6.040/2007 e IN SPU n.
02/2014.
DATA DO TERMO: 05/02/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-27T00:45:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




